
V Olomouci dne 23. 3. 2023

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC

Zápis ze schůze oblastního výboru

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)

Obsah:

1. Semináře a školení 1

2. Exkurze na realizovaná díla 1

3. Různé 2

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2

1. Semináře a školení

Pro první pololetí 2023 máme připravené následující webináře:

1. proběhl 23.2.2023

2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti
– termín 30.3.2023 od 14.00 hod.
– přednášející: prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D.,
3. Změny v legislativě pro elektrotechniky
– termín 19. 4. 2023 od 13.30 hod.
– přednášející: Ing. Petr Létal, Ph.D.

4. Dopravní konference se bude v termínu 17.-18.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané
komorou a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat.

2. Exkurze na realizovaná díla

Pro první pololetí 2023 máme zatím přislíbené následující exkurze:

str. 1



1. Rekonstrukce bývalého kina Central,
2. Silniční obchvat Bludova - plánovaný termín 26.4.2023 od 14.00 hod.,
3. Exkurze na stavbu firmy K2 monolity - termín předběžně dohodnut na září 2023.

Další exkurze budeme připravovat. Členová VO přišli s několika náměty na exkurze, které
kancelář prověří.

3. Různé

Předseda informoval kolegy o zaslání stížnosti na Dozorčí radu ČKAIT, která se týká jednoho
z našich členů. V uplynulém období taktéž odeslal žádost adresovanou na Autorizační radu a
žádal je o vyjasnění rozsahu autorizace při projektování a stavbě FTVE. Obě zatím bez
odpovědi.

Členové VO byli informováni o proběhlém prvním kole soutěže STAVBY ROKU
OLOMOUCKÉHO KRAJE a v předminulém a minulém týdnu proběhly prohlídky všech staveb
v rámci druhého kola soutěže. 27.3. bude zasedat hodnotící komise a zvažovat jaké stavby
dosáhnout na ocenění. Vyhlášení výsledků proběhne v měsíci dubnu ve Vlastivědném
muzeu v Olomouci.

Oslovení zájemců o práci ve VO na další 3 roky - volby na příští VH ČKAIT Olomouc. Termín
04/2023. Budeme požadovat zaslání stručného životopisu vybraných delegátů pro práci v
orgánech ČKAIT.

Ing. Majer informoval o pokračující přípravě dopravní konference a největší debata se vedla
kolem vhodných témat přednášek a výše financování akce. Oproti roku 2021 je třeba upravit
výši poplatku a bylo rozhodnuto o cenovém zvýhodnění pro zájemce, kteří se přihlásí v rámci
prvního kola.

Předseda oblasti dohodl možnost zapůjčení panelů ze Stavby roku 2022 po dobu konání
Dopravní konference v Olomouci. Je možné využít zapůjčení vytištěných panelů ve formátu
A2 nebo A0. Případně by šlo zapůjčit od firmy OMNIS i paravany sloužící jako podklad pro
panely.

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 20. 4. 2023 od 16.00 hod.

25. Květen - 16.00 hod. Jungmannova 12

22. Červen - 16.00 hod. Jungmannova 12

V Olomouci dne 23. 3. 2023

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček

str. 2


